Agama Islam masuk ke Indonesia terdapat dua pendapat :

*Pertama*, Agama Islam masuk ke Indonesia pada abad ke VII atau ke VIII, ini didasarkan pada penemuan batu nisan seorang wanita muslimah yang bernama Fatimah binti Maimun di Leran dekat Surabaya yang bertahun 475 H., atau 1082 M.

---

\* Mulyadi adalah alumni PPs. IAIN Raden Fatah Palembang

Kedua, menurut laporan seorang Musafir Maroko yang bernama Ibnu Batutah, yang mengunjungi Samudra Pasai dalam perjalanan ke negeri Cina pada tahun 1345 M, menurutnya agama Islam yang bermazhab Safi'i telah menetap disana

Dahlan, yang mewariskan estapet perjuangan gerakan pembaharuan kepada KH.AR. Fachruddin di ormas Muhammadiyah.

KH. A.R. Fachruddin lahir di Cilangkap, Purwanggan, Pakualaman Yogyakarta pada tanggal 14 Februari 1916. Adalah salah satu tokoh pejuang estafet perjuangan organisasi Muhammadiyah yang didirikan pada tanggal 8 Dzulhijah 1330 H/18 November 1912 M., oleh KH. Achmad Dahlan. KH. AR. Fachruddin adalah ulama besar umat Islam Indonesia terutama bagi anggota Muhammadiyah tidak ada yang tidak mengenalnya, karena beliau merupakan Pimpinan Pusat (PP) Muhammadiyah terlama selama 22 tahun dari tahun 1968 s/d 1990.